

**Airlaid Holding A/S**  
**Sverigesvej 2, 8450 Hammel**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 32 47 48 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2017..

---

Peter Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Airlaid Holding A/S  
Sverigesvej 2  
8450 Hammel

Telefon: 70 20 01 95

CVR-nr.: 32 47 48 96

Stiftet: 6. oktober 2009

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

Peter Nielsen, Formand  
Majbritt Balzer  
Jes Kjær Larsen

### Direktion

Majbritt Balzer

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

### Dattervirksomhed

Airlaid A/S, Favrskov

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 22. februar 2017 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde aktier i tilknyttede virksomhed, Airlaid A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -16 t.kr. mod -8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.374 t.kr. mod 1.893 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.625</b>	<b>-8.192</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.425.355	1.913.759
Andre finansielle indtægter	493	543
1 Øvrige finansielle omkostninger	-48.526	-46.127
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.361.697</b>	<b>1.859.983</b>
2 Skat af årets resultat	11.881	32.953
<b>Årets resultat</b>	<b>3.373.578</b>	<b>1.892.936</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.925.355	1.913.759
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-51.777	-20.823
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.373.578</b>	<b>1.892.936</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.260.511	10.835.156
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.260.511</u>	<u>10.835.156</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.260.511</u></b>	<b><u>10.835.156</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	108.264
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.970	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	682.694	0
Tilgodehavender i alt	<u>687.664</u>	<u>108.264</u>
Likvide beholdninger	<u>578</u>	<u>1.328</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>688.242</u></b>	<b><u>109.592</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.948.753</u></b>	<b><u>10.944.748</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	502.000	502.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.460.511	2.535.156
6 Overført resultat	6.879.561	6.931.338
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.342.072</u></b>	<b><u>9.968.494</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	<u>0</u>	<u>106.568</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>106.568</u>
8 Gældsforpligtelser	266.568	505.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	859.100	90.297
Selskabsskat	451.708	263.691
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.305	0
Anden gæld	<u>10.000</u>	<u>10.448</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.606.681</u>	<u>869.686</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.606.681</u></b>	<b><u>976.254</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.948.753</u></b>	<b><u>10.944.748</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.928	7.503
Andre finansielle omkostninger	31.598	38.624
	<b><u>48.526</u></b>	<b><u>46.127</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-11.881	-55.777
Årets regulering af udskudt skat	0	22.824
	<b><u>-11.881</u></b>	<b><u>-32.953</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	8.300.000	8.300.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>8.300.000</u></b>	<b><u>8.300.000</u></b>
Opskrivninger primo	2.535.156	621.397
Årets resultat	3.425.355	1.913.759
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.960.511</u></b>	<b><u>2.535.156</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>14.260.511</u></b>	<b><u>10.835.156</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Airlaid A/S	Favrskov	100 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	502.000	502.000
	<b><u>502.000</u></b>	<b><u>502.000</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivinger primo	2.535.156	621.397		
Resultatandel	<u>2.925.355</u>	<u>1.913.759</u>		
	<b><u>5.460.511</u></b>	<b><u>2.535.156</u></b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	6.931.338	6.952.161		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-51.777</u>	<u>-20.823</u>		
	<b><u>6.879.561</u></b>	<b><u>6.931.338</u></b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2016</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>
Anden gæld	<u>266.568</u>	<u>0</u>	<u>266.568</u>	<u>611.818</u>
	<b><u>266.568</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>266.568</u></b>	<b><u>611.818</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.				
<b>10. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Kautionsforpligtelser:				
Selskabet har kautioneret for bankgæld i Airlaid A/S. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 4.191 t.kr.				

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter (fortsat)**

#### **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabet har endvidere kationeret for bank- og prioritetsgæld i Ejendomsselskabet Sverigesvej 2, Hammel. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 15.294 t.kr.

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.